2

АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

27.04.2022                                                                                       № 194-п
О внесении изменений в постановление администрации Саянского района от 25.09.2014 № 780-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций»
В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 15.12.2009 № 648-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых, государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Министерству образования Красноярского края», приказом министерства образования Красноярского края от 20.12.2021 № 52-11-04 «О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Красноярского края от 15.12.2009 № 987 «Об утверждении условий, при которых размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам краевых государственных бюджетных и казенных образовательных учреждений, подведомственных министерству образования Красноярского края, могут устанавливаться выше минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы», решением Саянского районного Совета депутатов от 22.02.2013 № 40-337(вн.) «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Саянского района», руководствуясь статьей 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Саянского района от 25.09.2014 № 780-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций», следующие изменения:
1.1. В Примерном положении об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций (далее Примерное положение), - в раздел II «Оклады (должностные оклады) ставки заработной платы», внести следующие изменения:
1.1.1 в пункте 2.3.: подпункты 2.3.1., 2.3.2., 2.3.3., 2.3.4., 2.3.5., 2.3.6. изложить следующей редакции:
2.3.1. Профессиональная квалификационная группа

должностей работников образования

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	3621

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	3813 <*>

	2 квалификационный уровень
	4231

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	6251

	при наличии высшего образования
	7120

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	6547

	при наличии высшего образования
	7456

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	7171

	при наличии высшего образования
	8168

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	7847

	при наличии высшего образования
	8942

<*> Для должности "младший воспитатель" минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 4305 руб., для должности "дежурный по режиму" минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 5844 руб.

2.3.2. Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих"

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	3813

	2 квалификационный уровень
	4023

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	4231

	2 квалификационный уровень
	4650

	3 квалификационный уровень
	5109

	4 квалификационный уровень
	6448

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	4650

	2 квалификационный уровень
	5109

	3 квалификационный уровень
	5608

	4 квалификационный уровень
	6742

2.3.3. Профессиональные квалификационные группы должностей

работников культуры, искусства и кинематографии,

за исключением работников краевого государственного

бюджетного учреждения "Дом работников просвещения"

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	4231

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	при наличии среднего профессионального образования
	5109

	при наличии высшего профессионального образования
	6448

	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	8057

	Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня"

	3621

	Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	3813

	2 квалификационный уровень
	4231

	4 квалификационный уровень
	6154

2.3.4. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	3275

	2 квалификационный уровень
	3433

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	3813

	2 квалификационный уровень
	4650

	3 квалификационный уровень
	5109

	4 квалификационный уровень
	6154

2.3.5. Должности руководителей структурных подразделений

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений <*>

	1 квалификационный уровень
	9302

	2 квалификационный уровень
	9999

	3 квалификационный уровень
	10787

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	2 квалификационный уровень
	4650

	3 квалификационный уровень
	5109

	4 квалификационный уровень
	6448

	5 квалификационный уровень
	7283

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	5 квалификационный уровень
	7871

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень
	8460

	2 квалификационный уровень
	9801

	3 квалификационный уровень
	10554

<*> Утвержденная Приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 N 216н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования".

2.3.6. Должности, не предусмотренные профессиональными

квалификационными группами

	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Заведующий библиотекой
	7871

	Художественный руководитель
	8057

	Специалист по охране труда
	4650

	Специалист по охране труда II категории
	5109

	Специалист по охране труда I категории
	5608

1.1.2. - в пункте 2.5. раздела 2 «слова «К – повышающий коэффициент», дополнить словами «определяемый в соответствии с пунктом 2.6. настоящих условий».

1.1.3. строку 2 таблицы пункта 2.6. исключить.

1.1.4. подпункты 2.6.1, 2.6.2 признать утратившими силу.
2. Организационно – правовому отделу администрации Саянского района опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Н.Г. Никишина).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2022, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье».

Глава района                                                                                       И.В. Данилин